
PARTIDA NOMBRE

PERIODO: JULIO / 2020
ASIGNACION 

INICIAL REFORMA CODIFICADO COMPROMISO DEVENGADO

PATRONATO PROVINCIAL  DEL GADPCH

RESUMEN CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

5. 81,722.97 33,551.04 115,274.01 39,295.47 39,141.47GASTOS CORRIENTES

5.1. 65,402.64 29,208.69 94,611.33 34,837.98 34,837.98GASTOS EN PERSONAL

5.1.01. REMUNERACIONES BASICAS 46,680.00 27,509.09 74,189.09 27,073.10 27,073.10

5.1.02. REMUNERACIONES 
COMPLEMENTARIAS

5,506.00 697.43 6,203.43 2,545.23 2,545.23

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

9,326.64 0.00 9,326.64 4,778.98 4,778.98

5.1.07. INDEMNIZACIONES 3,890.00 1,002.17 4,892.17 440.67 440.67

5.3. 4,342.00 3,500.00 7,842.00 898.28 744.28BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

5.3.01. SERVICIOS BASICOS 762.00 0.00 762.00 358.54 358.54

5.3.02. SERVICIOS GENERALES 400.00 0.00 400.00 154.00 0.00

5.3.04. INSTALACION MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES

280.00 0.00 280.00 76.16 76.16

5.3.06. CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS, 
INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

2,000.00 -1,500.00 500.00 0.00 0.00

5.3.07. GASTOS DE INFORMACION 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO 
CORRIENTE

900.00 0.00 900.00 309.58 309.58

5.7. 750.61 0.00 750.61 189.81 189.81OTROS GASTOS CORRIENTES

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 130.61 0.00 130.61 118.61 118.61

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 
OTROS GASTOS

620.00 0.00 620.00 71.20 71.20

5.8. 11,227.72 842.35 12,070.07 3,369.40 3,369.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO

11,227.72 842.35 12,070.07 3,369.40 3,369.40

7. 1,679,268.82 791,809.30 2,471,078.12 728,922.40 722,099.71GASTOS DE INVERSION

7.1. 917,073.95 404,423.55 1,321,497.50 434,060.88 434,060.88GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

7.1.01. REMUNERACIONES BASICAS 635,280.00 284,056.14 919,336.14 347,030.75 347,030.75

7.1.02. REMUNERACIONES 
COMPLEMENTARIAS

96,572.00 40,611.29 137,183.29 39,234.11 39,234.11

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

126,929.52 55,389.82 182,319.34 45,115.29 45,115.29

7.1.07. INDEMNIZACIONES 58,292.43 24,366.30 82,658.73 2,680.73 2,680.73
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7.3. 762,194.87 222,137.33 984,332.20 146,084.10 139,261.41BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

7.3.02. SERVICIOS GENERALES 618,434.54 -109,042.63 509,391.91 78,980.43 78,980.43

7.3.03. TRASLADOS INSTALACIONES, VIATICOS 
Y SUBSISTENCIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.3.04. INSTALACION, MANT. Y REPARACIÓN 393.64 6,630.80 7,024.44 0.00 0.00

7.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS E INV. 0.00 32,867.95 32,867.95 5,808.00 5,808.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVER. 117,366.69 316,089.60 433,456.29 61,110.87 54,472.98

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES 0.00 1,591.61 1,591.61 184.80 0.00

7.3.15. BIENES BIOLÓGICOS NO DEPRECIABLES 26,000.00 -26,000.00 0.00 0.00 0.00

7.5. 0.00 15,750.00 15,750.00 0.00 0.00OBRAS PUBLICAS

7.5.05. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE 
INFRAESTRUCTURA

0.00 15,750.00 15,750.00 0.00 0.00

7.7. 0.00 1,009.00 1,009.00 288.00 288.00OTROS GASTOS INVERSION

7.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 0.00 1,009.00 1,009.00 288.00 288.00

7.8. 0.00 148,489.42 148,489.42 148,489.42 148,489.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 
INVERSION

7.8.01. TRANSFERENCIA PARA INVERSIÓN AL 
SECTOR PUBLICO

0.00 148,489.42 148,489.42 148,489.42 148,489.42

8. 146,176.37 37,182.25 183,358.62 14,488.07 14,488.07GASTOS  DE CAPITAL

8.4. 146,176.37 37,182.25 183,358.62 14,488.07 14,488.07BIENES DE LARGA DURACION

8.4.01. BIENES MUEBLES 146,176.37 37,182.25 183,358.62 14,488.07 14,488.07

9. 0.00 29,381.08 29,381.08 29,381.04 29,381.04APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

9.7. 0.00 29,381.08 29,381.08 29,381.04 29,381.04PASIVO CIRCULANTE

9.7.01. DEUDA FLOTANTE 0.00 29,381.08 29,381.08 29,381.04 29,381.04

1,907,168.16 891,923.67 2,799,091.83 812,086.98TOTALES 805,110.29
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